Lectio iv

Ex gestis, quæ habentur in ecclesia Augustana

Udalrícus Germánus, Hubáldi cónitis de Dillingen et Kyburg ex Thietbúrga ducis Suevórum filia nobilíssima progenie ortus, a paréntibus non minus religiónis sinceritaté illústribus, quam géneris splendóre claris, ad monastérium sancti Galli missus religioso cuidam viro ibi erudiéndus tráditur: ubi non solum littérarí, sed et virtutíbus ánimum a ténera ætate excólere non déstitut, omnique stúdio timórem Dei, voluntáriam paupertátem, castitátem, et humilitátem ultro ampléxus, hábitum monásticum assúmere státuit. Dei autem prvidéntia altiori ecclésiae státui reservávus, ecclésiae Augustanæ epíscopus præficitur invitus.

Quare, ut gregi suo vivum se præbéret exémplum pietatis, carnem lánea veste castigávit; esu cárnium (parcissimus alióquin in suméndo cibo) pénitus abstínuit; dormivit parum, ac non super plumas, sed durióre strato

utens, tota intérdum fere nocte in oratione pérvigil.

R. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: * Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. **Manus.**

Lectio v

In divinis láudibus spíritu Dei ita reficiebátur, ut tam ipse, quam állii cum eo psalléntes vísionibus recrearéntur sápius. In offeréndo étiam sacrosáncto Missæ sacrificio frequentíssimus fuit. Mensam suam páuperum præsentia plerúmque decorávit. Nudos vestívit, ægris ac incarceratíis consilio et auxilio subvénit. Totus in oratione, totus in sacra lectióne, bonis opéribus totus déditus. De vita et morte certórum hóminum, de sanctis hospítibus ad ipsum venturis, deque multis áliis rebus crebérimas revelationes hábuit. Límina sacra Apostolorum visitátorus, Romam aliquóties pétuit, aliáque loca sacra iterum atque iterum reliéiosa peregrinatio hororávit. Relíquias Sanc-

tórum summo stúdio conquisívit et ad remotíssimas regíones, ubi eas consequéndi spes esset, illárum desidério quandóque profectus est, atque impetrátas máxima cóluit veneratióne.

R. Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi electum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. **Manus.**

Lectio vi

Vitam ac mores clericorum et laicorum totius diocesis assiduis visitatióibus sédulo perscrutabátur. Ecclesiárum persónas, jura, patrimónia áriter deféndit conservávitque. Bellórum motus ac infestatiónes sedávit mirifice. Maximórum príncipum ánimos discórdiis distráctos incredibili dexteritate conciliávit, pacemque inter Ottónem regem et filium ejus compósuit. Omníbus se hospitálem et benígnum exhibuit, ac sóbrium, sanctum, et contínenrem juxta Apóstoli doctrinam se præstítit pastórem. Divína quandóque peragénti mystéria adesse